I. Ii. 39
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arabilem ab ecelesia nostra in Rmdorp XXVI. iornalium susceperit boc pacto. ut annuatim in festo b. Hartini

ecclesie, nostre III. solidos I. denarium colooiensis monete. maldnun auene. et doos pullos persoluat. et ita iure

perpetuo possideat. Conuenit eliam inter nos. ut in obitu cuiuslibet prepositi Steinueldentis. ad quem pretale

ecclesie. in Dfincwalt cura spectare dinoscitur. pro eo quod uulgo dicitur Cnnneide IU. aolidi preter predictom

eensum ecclesie noatre ab eadem ecelesia pcrsoloantur. Nc uero bnius nostrf conuentionis pactum ucl obliuione.

uei cuiusquam sinistra machinationc in posteram labefactari uel irritari ualeat. placuit cum totios capituli nostri

conniuentia presentem paginam insigniri et ueritatis huius testes subscribi. quorum noraina hec sunt. Kudolfus

prepositus. Sifridus decanus. Geruasius magistcr scolarum. Godescaleus ciusdem ecclesie prior. Bernardus custos.

Adolfus. Walterus. cum reliqois eiusdem ecclesie. canonicis. Canonici ecclesie b. Marie de gradibus. Wolfram mut.

Hcinricus custos. Arnoldus. Fridericus. Christianus. Heinricus. Arnoldus.

Acta sunt her anno dominice incarnationis M.C.LXX.

438. ttbt IRobert von ®labbad) fdjenft feiner Slbtei bat von bem SSogte ju Äempen pfanbmete

jurütferboltene abtciliAe SBeneftj ju CeDt , ju einem Sabreebtldjtniffe für Die Slebtiffin ©epa

von ©t. Urfulo. — 1170.

Ego Ruberha Gladcbacensis humilis ahbas. Notom facio tarn futuris quam presentibus quod in tempore

istius uite cupiens elaborare. unde eternam possem remunerationem habere, beneßeium Henrici aduocati de kempena

quod habuit apud hude in ecclesia nostra quatuor uidelicet solidos qui ei in iulio persolucbantur com omnibus

snpercrescentibus de codem beneficio ab eo et senior« filio Henrico pro 110. marcis in uadium suseepi. illudquc

fratribus ad caritatem constitui. ea de causa ut oclaua pasche in rappis celebraretur. et anniuersarium pie memorie

domne Cepe abbatisse ss. uirginum colonie in plena memoria haberent. Super hec etiara omnino decreui. si

quandoque redimeretur eandem pecuniam nulla necessitate in alios usus expendt nisi in predio uel in alio bono

nnde fratribus supradictis diebus. sine ulla contradiettone sernialur. Huios rei sunt testes quibus iunior henricus

per preeeptom patris fidem dedit se ista nulla ratione irritatnrum. Godescaleus de foro. Godescaleus saldo. Heri-

mannus iunior de dammo. sunt etiam testes Rabodo de hflde. pelegrinus de salin. Cooradus de beebusen. et frater

suus Godescaleus. Rethems. Giselbertus et frater suus Walterus. Helwicus de niderhoven. Adelhardus villicus

et alii plures.

Anno M.C.LXX. Indictione tertu.

439. Jpeinrid) , (Jnfet Ut ^e'rjog* 2Balrom von Siimburg, genehmigt ben fßerfauf eine* geben* ju

^jerjogenrotb an bie Stbtei Jllojterratt> , unfc fdjenft berfelben fetfoft OHanfen unb bat JEBeibercdn

in Dem SBalbe bei 9teifferf*cit>. — 1171.'

Ego Henricus filius domini Henrici filii dneis Walerami de Lemburgk notom facio tarn presentibus quam

futuris in perpetuam. quod Gunthardus filius Gunthardi feodom tres uidelicet mansos prop« uillam Rode in uno

cespite simul constitutos. quos a nobis atque sorere nostra domina Margareta ducissa de Louanio iure hereditario

possidebat. aeeeptis ab abbate Erpone et fratribus Rodensii ecclesie. LXVI. marcis. me et sorore mca. atque

domino Godefrido marito eius duce de Louanio uoluntario fauore annuentibus cum pratis. paludibus et siluis. et

omni iure appendente predicte ecclesie uendidit. Et tarn ipse quam uxor eius Adeleidis nomine et fiJia Benedicta,

nec non et fratres Cristianus. Simon. Lambertus. Ludewicns exfestucauerunt. et nos deinde secundum iura legum

ecclesie delegauimos. ipsam delcgationem suseipiente domino Hermanno auuneulo nostro comite de Saffenberg et

prius factam delegationem (per) aduocatiam recognoscenle. Prcierea ego ipse pro salute anim$ mee palrisque ac

1 0. tot Jtott ju flr. 3(fe.
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cum omni decimatione terre atque animalium facta ad altare legitima delegatione contradidi hoc adicieas. ut utilitatem

pascne p«r totam siloam ad nutrienda animalia boom, caprarum ac ouiam atque equorum sine omni conüradlctione

habeanL et de centum porcis deeimas. que uul^o deckine uocantur. non reddant. si poreonun numerus saper

exereuerit. iode nobis respondeant. ligna quoque ad edificia in curia construenda et ad forum et ad Ulilea usus

iicenter incidant. In aquia item cireumiacentibus qoantnm nostra polestas procedit licentiam piscandi habeant. alque

possibiliiatem molendinum faciendi.

Acte sunt hec anno ab incarnatione domini M.C.LXXI. Si quia hec infringerc temptauerit nisi resipuerit

neglecte uerilalis penaa luat debitas. ,

440. (Jrjfo'fdjof *pbWpP von G6In beurfunbet , baj) baä von rem ©omeapitel erworbene Out in

bem erjt»ifd)6fltd)cn JBejirfe ju £ed)en td) weber ber 93oa,tei nod) bem üJlübJenjroan^e ju Jrie&betm

untergeben fen unb baß eine boju gehörige SSBiefe von Slöolpt; von ©affenberg nrieber einge-

räumt toorben. — 1171.'

In nomine sanete et indiuidue trinitatis. Philippus diuina patientia s. coloniensis ecclesie archiepiscopas.

Omnibns christi fideübas tarn presentibus quam futuris in perpetaum. placet nobis ad ouinium uenire notitiam.

quod cum fratres maioris ecclesie in eolonia predium illud quod fuerat Theoderiei de Gladeback. et in territorio

nostro Leggenick situm ad usus lampadaram in choro maioris ecclesie ad honorem s. marie airginis ardentium

insta et rationabili emotione comparassent. sieut pagina priuilegü super hoc conscripti. et sigillo nostro signati

continet. Uenit aduoeatus de Yriskeim Tkeodericut. et idem predium ad ius aduocatie sue pertinerc proposuit.

quia ipsum predium de bonis Ulis esset, quo Vrisheim spectant. et sub ditione aduocatie sue erant. fratres uero

maioris ecclesie idem predium liberum, et omni libertate plcne frui. et ab omni iure aduocatie absolutum oss?

dicebant. et causam istam ad audientiam nostram transtulerunt. In audientia itaque nostra Nussie presentibus et

consentientibus quam plurimis nobilibus et ministerialibus iudicatum est. Idem supra determinatum predium ab

omni exaetione aduocati. tarn illius de Vrisheim. quam illius de Leggenich liberum et absolutum esse, ita quod

nec familia de Vrisheim nec familia de Lcggenich quiequam super hoc predium iudicare uel Matuere habereat. et

sub nullius ditione uel poteslate debere consislere. nisi tan 1am coloniensis archiepiscopi et maioris prepositi.

Prcfatns uero aduoeatus et filius suus ibidem in presentia nostra. in conspectu omnium tarn liberorum quam

ministerialium. qui placito intererant supradictum predium a se et sua ditione liberum prorsus et absolutum fore

pronunciauerunt. et ab omni uerbo querimonie et actionis in postcrum renunciauerunt. Postea etiam quidam

Meinerus de Vrisheim de eodem ipso predio molendinum suum frequentari et apud illud moli debere dicebat, Ipso

aero postmodum a preposito maioris ecclesie. et a toto eiusdem ecclesie conuentu ammonitus. quia minus iustum

et rationabile erat, quod dixit in capitulo fratrum. uerbum hoc prorsus deposuit. et si quid iuris prius in hoc

habuisset. penitus ab iUo ibidem sub firme promissionis attestatione recessit. Nobilis enim quidam Adolphus de

Saphenbergk quoddam pratum attinens ad idem predium aliquanto tempore quodam iure sibi usurpauit. iniuste

tarnen. Postmodum a preposito maiori et decano et fratribus commonitus. recognoscens se nihil iuris habere in

eo. eoram conuentu uerbum illud et omnem actionem super hoc prono animo deposuit. Homines etiam idem

predium in benefleio habentes ulli in aliquo iure de hoc respondere tenentur. nisi tantum fratribus maioris ecclesie

uel ei cui ipsi in beneficio commiserint. de ipso autem predio ad seruitium b. uirginis marie annuatim persolui

debent V. maldra tritici et dimidium. et V. solidi coloniensis monete et talcntum cere. homines idem predium

possidentes libertatem habent molendi. ubi eis placuerit. Que ergo adeo rationabiliter et iuste acta sunt, nos

auetoritate nostra conlirmamns. sub horrende anathematis interminatione prohibentes. ne aliquis ea in postcrum

retractare uel infringere presumat. Haiua rei festes sunt Bruno maior in Colonia prepositos. Theodericus 4 maior

decanus. Simon prep. s. Gereonis. Godefridos dec. Ioannes subdecanos. lohannes choriepiseopus. Cuno custos.

• Hu« Geleaii farrag. iipi. XX. 74 - * Leg- Hugo.
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Laici. HcnricoB comes da Gclrc. Theodericus comes de Cleae. Theodericus comes de Hostadcu. Heinricas comes

de Seina et Euerhardus frnter eius. Gerhardas comes de Nurenburg. Hcrnumnus adaocatus. Gerhardus de Mulesoort.

et alii quam plurcs clerici et IaicL

Acta sunt hec anno dorainic? tncarnationis M.C.LXXL

441. ©er @enat ber <St«bt G&ln erneuert ben jfoufleuten von Dtnant tat ihnen fdjon von bem

Srjbifdjofe Jriebrid) 1. verliehene 3otf}iPrivt(egium wegen Slnfaufä unb T)urd)fuhrung von rohem

Tupfer unb wegen SSerfaufd i(?rcr eigenen SBaaren. — 1 171.*

•}• In nomine sanete et indiuidue trinitatis. Nos Colomentium senatorc* omnibustam futuris quam presentibus

in christo fidelibus notum ac manifestum faeimas. quod mercatores dmmtente» Colonle a quibusdam sabtcloneariia.

Albcrone uidelicet et fratre eius Erwino sepius grauati tandem priuilegiam suum beate memorie domni Friderici

prioris archiepiscopi Coloniensis sigillo irreprehensibiliter signalum et pluribus legilimis testibus confirmatum.

prclulerunt et culusmodi teloneum in ciuitate nostra debeant presentibus magislris teloneariis Karolo uidelicet et

Gerardo. predietis quoque subteloneariis. nec non et omnibus senatoribus et quam multis ciuibus nostris euidentissimt

coraprobaoeniBt. fuit autem predicti manoscripti hee series quod de cupro auo infolo foro illo. quod in festiuitate

8. Seuerini ineipit et tribus dural ebdomadibos de singulia centenariis. qaos infra illas III. ebdomadas comparaneriot

cnpro autem et de reliquis mereibus suis quibuslibet quas in ciuitate nostra uendiderint nullum debeant pereoluere

teloneum. Preterea si Irans renum coprum emerint et in ciuitatem nostram adduxerint si plaustra exhoncrare et

mutare nolucrint de quolibet plaustro IUI. dent denarios. si absque mutatione transicrint ab omni teloneo liberi

recedant. De reliquis nero mereibus suis infra legilimas nundinas quo in augusto habentar quamdiu crux erecla

ateterit de quolibet plaostro VIII. denarios. et reliquo tocius anni spacio IUI. denarios ad excundum sine omni

contradictione persoluant. Ne igilur tarn inuiolabilis iusticia tarn antiqua et honesta et tanti presulis auetoritate

immo etiam sub anathemate b. Petri et ipsius confirmata. aliquo successu temporis aut alieuius malignitate succes-

soris. inumbrari aut corrumpi possit. nos presentem paginam conscribi et sigilli nostri inpressione corroborari

dignum duximus et legitimos. qui huic ueritati interfueront testes subternotare. quorum hec sunt nomina. Gcrardus

telonearins magister senatorum. Karotus telonearius. Ludewicus. Emundus. Bruno. Albero. Hupcrtus frater auus.

Henricus. Ricolfus. Düiantenses et predictum ius sibi uendicantes. Svmon. EJuerich. Alberi.

Facta est autem hec confirroatio anno ab incarnatione domini millesimo centesimo LXXI. Friderico imperatore

regnante. eedesiam coloniensem Philippo arefaiepiscopo feliciter regente. Amen.

442. Srjbifdjof 'Philipp von G6ln vermittelt ti, baß bic ©cifilidjtn ouf bem ©tromberge (Kbtei

£eifterbad)) von ihrer ßreStenj innerhalb ber alten tlmivallung ftatt be6 3e*nten nur ein ÜJfaltcr

aßeijen jabrlid) bem ©tifte SBilid) entrtdjten foltcn. — 1172.

•f In nomine sanete et indiuiduf trinitatis. Ego Philippus dei gratia s. coloniensis ecelesif archiepiscopu-s.

canetis in christo fidelibus. tarn futuris quam presentibus in perpetuum. Accidit in termino Vüieetuü ecelesif

•upra montem qui dicitur slrbnberck homines bonos, homines religiosos. solitudinem sibi elegisse. In cuias uertice

cum resedissent. et multo labore terram ineultam. erutis nemoribus. ad agriculturam redegissent. nünistri deeimarum

ailiccnsis ecelesif homines simplices pro eiusdem loci deeima ultra modum uexare eeperunt. Hanc igitur queri-

moniam ad nos usque prolataro. sicut officii nostri ratio requirebat. seraato iure utriosque ecclesie sie composuimus.

ut fratres memorati montis maldrum tritici uilicensi ecelesif persoluant annuatim pro uniueraa deeima. quf eis

prouentura erat, infra ueterem antiqui muri maceriem. Um in agris quam in animalibus. Assensum prebait

1 äu< Um Oriainal in bem <2i.ibtari&<ü ju <Sölv.
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Elisabeth abatiusa uilicensis. cum uniaerso eonaenta suo. el ministprialibus. consulente Alberto comite de Molback.

eiusdem ecclesie aduocato. et preterra plaribus honorabilibus porsonis tarn clericis quam laicis. Factum hoc igitur

tarn rationabili dispensatione eonsuminatum. ratum fore statuimus in perpetuum. et ne qtiis hoc ausu temerario

postmodum retractet. ael infringat. b. Petri ac nostre auetoritatis priuilegio const&nter interdieimus. sab districtione

banni nosiri adicientes etiam com presenti pagina impressionem sigilli nostri.

Acta sant hec anno dominice incarnationis M.C.LXX1I. Regnante Friderico romanoram imperatore. Testes

fuerant. Bruno maior prepositus in colonia. Hugo maior dccanus. Cunradua prep. de 8. Seueriuo. Nicbolaas

Sibergensis abas. fratres eiusdem fcclesif. Godefridns de rindorp. Godefridns pastor. Gcrardns. Ricuinus. Berta

decana. Aleidis. Alvradia. et cetere sorores uniuersc. Hennannus de Mulcnarcha. Evrardus de Seina. et ilii eias

Hinrieus et Evrardus. Qodefridus de Wolkenborch. Ministeriales ecclesie. Erelmus de Rulestorp. Albero de Reno.

Cuaradus. Alebrandus. Eigen». Sibodo de muleodorp. Evrelmus de Berchove. et alii quam plures.

443. ©ie SIbtei ©fabbacf) fauft von 3Uarb son Süfäenbroid) unb @e(bo(f »on Q3reibenrobe ben

J&of Sfourtinben auf ber £arbr. — 1172.

In nomine sancte et indioidae trinitatis. Notum sit omnibos tarn prcsentibas quam faturis. qaalher fratres

ecclesie s. Vitt in gladebach. quoddam allodinm rokhesleide. quod dicitur ad fossam. ' comparauernnt ab alardo

de thutckinbroc et geldolfa patruo eius de breidenrethe. et eorum heredibus. data in taxationem precii summa

XXVII. marcarum. Alardo primum pro pacta conuentione XVI. marce date sunt. Postea eo conquerente non

plenarie sibi promissam solutam esse, a Rudengero cellerario IL marce appostte sunt. GeldolFo V. marce cesserunt.

filüs eins Arnaldo. et Geldolfo de gerdmrotke. et Gerardu cognomento odakkar. quos ipse Geldolfus ab hac

porcione sequestrauit cum ecelesiam infestareot. adeo ut etiam de carte ecclesie equos ai tollerent IUI. marce date

sant at huius emptionis cousentanei essent. Postea prediete possessionis confirmationem Alardas ab kenrico duce

de lenburch. ad quem ciusdem benencii ins respiciebat. fieri ecclesie impetrauit. et presente domino philippo

coloniensi archiepiscopo. et Alberto comite de Molbath, et Henrico comite de chesle. et Tidrico de milindanch.

et aliis tene principibos. dox idem comiti de molbach. per ramum uiridem. quidqoid iuris soi erat in predleto

pheodo tradidit. et comes ipse supra altare s. viti cum cirotheca ducis optulit. Ergo ne in futurum aliquis de

ipsis ucl eorum posteris. ecelesiam gladebacensem de eiusdem fundi possessione. que tarn rationabili et legitimo

emptionis contractu in eius iuris dicionem cessit. inpetere nel graoare presumat hoc scripto posteritatt in noticiam

transmiuimus. et auetoritate sigilli s. viti confirmauimus. ut a deo et a s. Tito et apostolornm principe, se dampnandum

et a s. ecelesia auatheniatizanduni sciat, qaisuuls hee temerc infringere temptauerit.

Acta sant bec anno dominice incarnationis M.C.LXXII. indictione V. sub domno abbate Roberto, tempore

domni philippi «oloniensis arebiepiseopi. Regnante uero romanoram imperatore Friderico. coram hiis testibua.

Henrico duce de lcnborch. et Alberto comite de molbach. et Henrico comite de kesle. F.ngilbcrto comite de monte.

Herimanno comite de mulennarchen. Cristiano adoocato de wiuellinchoven. Friderico de milendonch. Hominibus

uero et minLstcriaübas ecclesie. Gerardo adoocato de colonia. et fratre eius Herimanno. Pelegrino sene dekempene.

Godescalco de Foro. Araoldo de solengen. Godescalco saldo, et Rüdolfo fratre eias. Hclleaaico de niderhoucn.

Hardango. et fratribus eias Herimanno et Hardrado. Rethero de beebosin. et (Uiis eins butrolfo. et Godescalco.

Eueruoino de halterbruch. et aliis quam plaribus tarn ex clero. quam ex populo.

444. Die SIebtiffin ©ophia ju ©djroarjrtjcinborf verfefyt bte 2eute beo Äloflcr^ofeß bafelbft au*

Dem @tanbe Der (fia.cnb6riafeit in ben ©ranb ber 2Bad)$jinjüjen unb £ürmebiacn unb erwirbt

mit bem bafur erhaltenen greife ein ©ut ju ©eijiinaen. — 1172.

C. In nomine sanete et indiuidoe trinitatis. Sophia diaina fauente dementia ecclesie b. Marie sanetiqoe

Clementis in Rindorf abbatissa. Sibargis soror eius decana. totnsque conuentus. Quia de prediis et posaessionibus

1 Später brr ÄuMtnfrof am Starlintmt «mannt.
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ad prcbendam nostram perünentibus. deo auetore. in melias disponendi discretionem accepimus. omnihus bonis ad

commodam presentis uitf. et profectum future. placere credimus. si ea qiie legitime posaidemus. melioribus nsibus

fratrum et sororam ae nostris applicemus. Eapropter notum esse uolumus. tarn futuris quam presentibus omnibiM

chrieti Jidelibus. qualiter ad meliores usus nostre ecclesie. tarn nostro quam omniara ecclesie nostre. fideliam consilio.

maneipia uidelicet homines curtis nostre in Rittdorf sub iure cerocensorum. pro remedio aoime domni coloniensis

archiepiscopi Arnoldi II. fratrU nostri. et ainidensis ecclesie uenerabilis abbaussc Hadkettigi» sororis nostre. nee

uimns. Supradicti uero homines gratiam bonignitatis attendentes. prememorate ecclesie XII. inarcas contulerunt.

cum quibus predium in geütmgen, quolibet anno V. solidos soluens ecclesie cc-mparauimuB. Sab hac tarnen

condicione. cum tali iure eos contradidimus. nt uir cum ad etatem XX. annorum peruenerit. pereoluat eensum

scilicet duos denarios. Mulier autem cum sedeeim annos habucrit. pereoluat eensum. in die uero anniuersarii domni

et fratris nostri prenominati arnoldi coloniensis archiepiscopi. pie memorie. super altare s. dementia eommuniter

persoluant eensum. et quicumque eadem die ibidem non persoluerit. nisi licentia intereeperit. proxima die secundum

ius curtis debet abbatisse satisfaeere. Hoc etiam statuentes. uir si mulierem ecclesie nostre ducat. pro nubendi

licentia VI. denarios pereoluat. Si uero alienam ducere uoluerit. ita ut dimidta pars prolis. quam deus ei dederit

ecclesie nostre permaneat. licentiam secundum gratiam abbatisse impetrabit. Sed si temerario ausu aiienam sine

licentia duxerit. iuri curtis. quo prius tenebatur quando maneipium fuit subiaeebit. et beneficium. ii aliqaod de

ecclesia habet uel aeeepturus est. absque omni contradictione perdet. et heredibus suis, si aJiquos habuerit. per gratiam

abbatisse uacabit. Mulier uero cuicumque nupserit. pro licentia VL denarios dabit. Item et hoc addentes. post mortem

uiri Optimum quod habuerit quadrupes. siue sit equus. siue aliud pecua. com aex denariis ecclesie tradendum esL

Si autem mantellum. uel aliud indumentum melius, quam sit quadrupes. habuerit. iterum com sex denariis aeeipien-

dum est. Itaque post obitum mulieris melius uestimentum. siue mantellum. siue pellicinm. sine superpetlieiam qnod

habuerit. cum VI. denariis sumendum est- Quod si necessc fuerit in carte de agricola. siue de minori seruo

scilicet auriga. secundum ius curtis eligendus esL et precium ei dandum est. Et ut hec tradicio per saccedentia

tempora rata et inconuulsa permaneat. presentis pagine seripto. et sigiUi b. dei genitricis marie inpressione

communimus. quam etiam episcopali banno et auetoritate confirmari impetrauimus. statuentes sub distrieti anathematis

comminatione. ne postmodum aliqua temeraria magnaue persona, qukquam buius traditionis mntare. uel infringere

audeat aut ualeat. Testes qnoque buius facti annotare decreuimus. qnorum nomina hec sunt. Godefridus. Heroidas.

Hcrimannas. sacerdotes et canonici in Rindorf. Eklcebertus presbiter et monachus in sigeberg. Vda. Fritheanrindis.

Adclhcidis. Leticia. totusque conuentus sororam nostrarum. Amicique nostri nobile». Roricos et Krato frater eius.

Ministeriales quoque ecclesie nostre. Reinboldus de süuena. Hethenrictw oilllcuB de bilka. Homines etiam ecilesif

nostrf. TheodcricuB de linza. Wolframmus. Gunterus. et freier Wernerus. et alii quam plnrimi probat« testimonii

uiri. Nomina etiam bominum. quos ecclesie nostre. ut supradictum est. tradidimus. ex parte hic annotare decreuimus.

Arnoldus de rindorf. et uxor eins isendrudis. et soror eins kunegundis de rothe. cum liberis suis. Godefridus cum

aororibus suis. Thiderade et Cristina. Wolbertus. Winnens, et uxor eius Wilmudis. Rigwinus de geslera. cum

sorore sua Thiderade. et fratre suo Hungero. Berengenis et uxor eius hieeeha» Gernandus iunenls cum dimidia

parte prolis sue. Henricus et uxor eius Bertradis. Albero et Volquinns com sororibus oorum. Sibodo et uxor eias

Engels. Heribcrtus et uxor eias Godestu. et Willeburgis soror eias. Bertolfus et soror eius Vda. Hartliuus de

lare. et Krater eius Berengerus. et Cunexe de rothe soror eorum. cum omnibua liberis suis. Reinnoldus de molendorf

cum omnibus liberis suis, excepta Gertrude filia eins de rothe.

Acta sunt hec anno dominief incarnationis M.C.LXXD. Indictiooe II. Regnante et imperante inuictissimo

Fritherico romanoruni imperatore. ac Semper augttsto. anno imperii sui XVII. regni uero sui XX. Regente ucnerabili

archiepiscopo philippo sanetam coloniensem ecclesiam. anno episcopatus sui im. feliciter Amen.
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445. erjBifcftof «Philipp von G6tn nimmt t>ie ton feinem SSorganger 31rnolb II. ge$rünbete unb oon

beffen ©dwefier £abenng, Sle&ttffin von öffen, »oUfü^rtc (Stiftung ber Jfrrdje unb bed grauen«

fföfter* ju ©cfwarjrheinborf , frei von jeber anbern QSogtti, in feinen @dm§, unb jdblt bie

ton ben (Stiftern baju gewibmeten ©üter 1

auf. — 1173.

In nomine sanete et indiuidue trinitatis. Pkylippu* dei gratia Colon iensis eedesie arebiepiscopus. Notum faeio

omnibus ehrisli fideübus (am presentibus quam futuris. quod Armläut nir elarissimus Coloniensb arebiepiscopus

IL prudeoter considerans omne qttod hinc habetur esse transitoriom. nihilque prodessc nisi quod in dei conuertitur

ohsequium. per ea que possidebat auetorem auum honorare disposuit. ex cuius gratia omnia se habere eognouit

Dei itaque zelo acceaaos. ad honorem sui creatoria dei genitrici intemerate uirgini. beato quoqae Clementi in

anime quoque patris et niatris. fratrum et sororum omniumque prt>pinquorum esset remediam. posteris qaoque pie

recordationis monimentum. Hute autem eedesie omne Patrimonium quod in predicto loco habebat. qaodque eidem

loco pertinebat. cum pluribus aliis prediis legitime contulit. eoheredibus uidelicet omnibus assensum prebentibus et

ob tarn salubre propositum ipsi congratulantibus. Ne ergo quod tarn pie inchoauerat. ipso deficiente deficeret.

sorori sue Hadetcigi abbatisse Esnidensi si quid hnmanitus sibi eontingeret. fideliter promouendum commisit. eui

tarn suii quam sc ip.sum credidtt. Predicto itaque utro a mundi laboribus erepto. prenominata soror eius ut mulier

fortis operi sibi commiaso impigre ae auccinxtt. et fratrem a desiderio suo non fraudauit. Plnribut etenim

impensis. maioribusque studüs. quique feminei sexns non soleat esse laboribus. predicti loci edifleia ampliauit

uariisqtie facultatibus ecclesiam ditauit. deniqne cum eatenus rem istam promouisset. ut diuini seruitii ibidem

instttuendi iam aliquod esse posset initium. predictam ecclesiam eedesie Coloniensi addixit. et quiequid iuris in ea

quisquam hominum habuil b. Pctro apostolorum prineipi. cum omnium uoto quorum requirendua erat assensus

Bollempniter tradidit. eademque lege qua cetcre subsunt nobis. eedesie nostre nostrorumque sucecssorum ordinationi

subiecit. Finem ergo ad quem aspirauerat assequi uolens. in locum predictam duas sororcs suas. Sophlam et

Siburgim deuotas deo feminas induxit. quibus uenerabilcm sanetimonialium conuentum adiunxit. qui una cum Ulis

se ibidem humiliter indudi pertulit. et quatenus diuina annueret gratia per omnia secundum regulam b. Benedict!

deo militare elegit. Sororea uero prenomioate pari deuotione aoeense. exhortando. consulcndo. omni denique quo

poterant nisn insistendo. omnem rem predictam non minus sorore proiuouerani, Harum igitur alteram uoto fun-

abbatisse elcctionem eidem eedesif eonfirnmuimus. et ad nostram tantummodo cui deo auetore presidemus sedem

respectam habere constituimus. salua tarnen in omnibus apostolice sedis eminentia. Preterea injquorum uersutias

deuitantes. et Tundatorum in hoc maxime uoluntatem seqaentes. prenotatam eedesiam cum omnibus sibi pertinentibus

ab omni aduocatorum oncre immunem esse decreuimus. omnemque eius defensionem nobis nostrisque successoribus

retinutmus. Summa igitur nostra ac fundatorum intentio hec est. ne rigor bene cepte religionis rdaxetar. ne

onere aduocatie locus predictus aliquo modo grauetur. ne quid eedesie datam dandumue. Ulicite alienetur. Sunt

igitur hec predia que predictus Arnoldus archiepiscopos Coloniensis eiusque soror Hadewigis abbatissa prenominate

eedesie contolerunt. predium in Hinhdorp cum omnibus appertiuentüs suis, predium in Büka eum eedesia eius et

dedma qu$ cum inuestitura eiusdem eedesif inter Brtmwilrenaem ecclesiam et eam de Riudorp cum omni iure

diuiditur. curtim in Wahlurnen, dimidiam partem insule que dieitur Vohnartwertk et dimidietatem totius piscatiire

ibidem pertinentis. predium in Grinbrecktkenckuten unde persoluuntur quotannis tres marce. curtim in Roda cum

omnibua attinentibus. duos mansos in Sduene. predium in Hckkdorp. soluens VIHL marcas et dimidiam. quod

1 t>it Drtfftaftnt, »o We <jrf*cnHen @ü»m atltgen, »eigen fe$t, feweit tt mit 3»mläW^tH aus ben ©hfti.Kaqmojteii ju

ermitteln: «9Uf, ffiattfibeib (bei Ufbe«frttm), 8oIroerttt>ertb, ©timlingbattfen, @ö»en, (Eitorf, Sbeibt, Stanje', ©tiftingw, Urtgro-

bau), f>esfct , ©a}»etnbrim , Wt^Um, «ernagen, feufcsborf, finj, e«d, Unfef, Hennef, SJeutl, SBatborf, ©oborf, »rrjborf.

tkeibban), fanjeiibadj, Jomar.
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nostro et consilio et anxilio ab omni adiiocatoram iure liberum est Duos mansos in Beide, dimidium mansum

in Raruleida nnde solauntur V. solidi et maldram aaene. dimidium mansum in Geistingen nnde soluantur V.

solidL Prediura in Xtkkenback nnde soluuntur XL solidi. uineam duorum iornaliura in flersla. et VI. maldra

siliginis et VIL sumrinos triticL Prediura in Suemhem. uineam trium iornalium in Vnkelsteina. In Milnhem

mansum unum soluentem VII. solidos. Predium in Rinaga. mansum unum et aineas in Ltpsdorp. aineaa in

Lina, uineas in Herpia. uineas in Uncla. Predium in Hunepha undc persolnnntar V. ame uini et due nrnf.

Predium in RuUxdorp et in Buela. In Walderp da? ame uini. Predium in Gudegedorp et in Berteisdorp.

Predium in Breiibach solacns III. marcas. Mansum annm in Güclbrcchtkencouen und« soluuntnr VL solidL

Mansum unum in Lanzenback, mansum nnum in Lomere. In Vunfseiden soluuntur III. solidi. Dornum in Colonia,

Presentem ilaque paginam sigilli nostri inpressione roboramua. et qua in ea scripta sunt turbari sab anathemate

prohibemus. Si quis autem huius noslrc prohibitionis teraerarius uiolator extiterit. dei nisionc priuetnr. et ubi

fletus insufficiens. ubi Stridor indeficiens. ubi immanissimus inferni horror est. demergatur. Testes huius con-

firmationis sunt. Bruno raaior prepositus et archidiaconas. Hugo maior decanus et archidiac. Sjfridus Sanetensis

prep. et archidiac. Lotherins Bunnensis prep. et archidiac Sjmon ecclesio s. Gereon is prep. Conradns prep. s.

Seuerini. Rüdolfus prep. s. Cuniberti. Theodericus prep. ss. apostolorum. Widekindus prep. Resensis. Iohannes chori-

episcopus. Herbertas et Vlricas. capcUani. Euerardiis comes de Seina. WiUclmus comes de Iuliaco. V Iricus comes de

Neirberg. Henricas prefectus urbis. Ministeriales. Gerardus adaoeatus curie nostre. Hermannos camerarins. W'Ulelmus

SceUünc Godefridus de Wolkenborch. Euerardus de Hern«, et celeri quam plures tarn clerid quam laki probati uirL

Acta autem sunt hec publice in generali nostra synodo. anno dominice incarnationis MCLXXUL imperante et

regnante Friderico inuictissimo romanoram imperatore ac semper aagnsto. anno imperü sui XVHIL regnl autem XXIL

446. (Jrjbifdjof ^Philipp von G6ln beurfunbet bte von bem ©betyerrn Gforifiian ©on SBevelingboven

gefdjehene Stiftung beft Jraucnflojlert ju Siangwaben unb genehmigt bie , auf bie j?Iage ber

(g&fcne be4 Stifter*/ mit bem Slbte von £itifun getroffene Uebereinfunft wegen SGBa^l eine*

Priort, wegen beft ^ofpttiumd bafelbft unb bei ^)otronat6. — 1173.*

In nomine winde et indiuidue trinitatis. E»o Philippus dei gratia s. Coloniensis ecelesie archiepiscopus.

omnibus fidelibus in perpetuum. Officii nostri ratione commonemur ea que a prudentibus uiris ordinata sunt rata

habere, et ne in postcrum mutari ualeant. auetoriute nostra conhrmare. Nolum sit ergo omnibus fidelibns tarn

presenlibus quam faturis. qood temporibus dorani Arnoldi prioris ucnerabilis coloniensis archiepiscopi. quid«!«

nobilis. Cristianus nomine, et dao filü eius. Cristianas et Albero. in fundo suo eenobium quoddam construxernnt.

in loco qui dieitnr Lanekwade. et de predio suo circitcr tres mansos cidem cenobio contulerunt. habentos propositum

UJic conuentum sororum inibi deo faraulantium sie initiare. procedente uero tempore maioribns auxiliis eundem

locum subleuare. Et ut predicttiS Coloniensis archiepiscopus maiort dementia locam amplecteretur. ipsnm cum

omni predio deo et b. Petro obtulernnt. Quo facto sororcs quasdam de claustro quod dicitur Hellesim assumptas

et priorem qui eis precssot. ab eodem claustro uoeatam illic posuerunt. Acddit autem temporibns nostris. nt

patront eiusdem cenobii. Cristianus et Albero abbatest de Hellensim in synodo coram nobis in eam ducerent. eo

quod ad predictum locum sepius ueniendo et nt fama ferebat asportando. si qua iUic a fidelibus oblata reperisset,

nouellum locum nimium granaret et crescere non sineret. Huio cause prndentes uiri se interponentes consilio rem

terminauerunt. statuentes quod nullus sit in cenobio illo prior, nisi quem archiepiscopua pariter et abbas illic

statuerint. statu!us autem remooeri non deberet nisi per archiepiscopum pariter et abbatem cognita causa et euidenti

culpa. Abbas etiam nec ueniendo nec diripiendo aliqua locum grauabit. nisi forte hospicii pereipiat commodam si

forte ad dandum consilium aduocatas fucrit. Intcr hcredes illc patronattim super locum obtineat qui etiam super

WeuelUckmen dominium obtinuerit. Hac compositione predicü patroni illins loci letifieati et aliam curtim suam

• %ui GoIcdU ferrag. dipl. i. 35.
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in ysie sitam continentem terre. circitcr duos mansos eidem cenobio tradiderunt. Hanc ergo prudentom uirorum

determinationem nos auetoritale nostra eonfirmamus. et ne a quoquam permutari ualcat sigilli nostri impressione

communimus. precipicotes ut nullus hominum contra hanc paginam presumat uenire. Si quls uero attemptauerit

nisi resipiseat. omnipotcntis indignationem se noucrit incursurum.

Acta sunt dominiee incarnationis MCLXXIII. indictione VI. Regnante Frederieo glorioso Romanoruin imperatore

anno regni eins XXII. imperii uero XX. anno pontificatus nostri VL Ego Bruno maioris ecclesie, prepositus

recognoui et subscripsi. Ego Hugo deeanus. 1 Sifridus sanctcnsis prep. Lotharius bonnensis prep. S\mon s. Gereonis

prep. Conradns s. Seuerini prep. Kudolfos s. Kuniberti prep. Wecelinus 8. Andree prep. Tbeodericas ss. apostolorum

prep. Hugo s. Gereonis deeanus. Walterus s. Seuerini dec. Sifridus 8. Kuniberti dec. Engeibcrtus 8. Andree dec

Theodertcus sa. apostolorum dec. Gerhardus s. Mari? dee. Piramus magister s. Gereonis. Arnoldus magister s.

Seuerini. Presentes aderant abbates et cleros. Nobiles et benefleiati.

447. (Srjbtfd)of «pbiltpp von G6(n befunbet, mit bie SInfprüAe auf ben von bem «Probtfe Slbolpb ju

31er* ber ßirdbe bofclbfc gefebenften £of £uppelo, welche beffen 33enoanbte erhoben, au&jejjlicben

roorben
;

ferner, baf ber ÜRiniflerial «ssigebobo jener Äirdbe feine 2llloben ju 93tffel, SBarnbeim,

©ruef unb iBritjjenbrege verfauft habe. — (1167— 11 73.)*

In nomine sanete et indiuidu? trinitatis. Philippus dei gratia 8. coloniensis ecclesie, archiepiscopus. Notam

sit omniam caritati fidelium tarn futurorum quam presentium. qualiter domnus Adolftu ressensis ecclesie uencrabilis

prepositus uir magne nobilitatis et uirtntis. quandam curtim soam in huppelo* pro parentum suorum et anime sue

remedio. tradidit ad altare s. Marie in retta traditione legitima atque firmissima. Sed cum eandem curtim

predicta ecclesia circiter sexaginta annos et amplius in sua et quieta possessio« tenuUsct. landein insorrexerunt

duo iuuenes fratres Iohannes et Herimannus. de predicti prepositi parentela. qui uiolentas manus in predicta in

curtim inicientes. coerciti et prohibiti a nubis retractis manibus. et omni querela deposita. eandem curtim s. ressensi

ecclesie, resignauerunt- suseipientes eandem curtim de manu fratrum. eo tenore ut singulis annis in festo s. Georgii

hoc est. in anniuersario predicti adolfi prepositi XX. solidos persoluerent. iuramento firmantes quod fcclesie ressensi

nulli de heredibus uel posleris eoruni aliquant inferrent molesliam. sed eis obeuntibos fratres eandem curtim. quam

optime et comodissime possent. ad usus ecclesie locarent. Preterea notum sit cunetis christi nostrisqne fidclibus

quia qaidam Sigebodo ministeriaJis s. petri uendidit pro XXH. marcis quoddam allodium suum. quod habuit in

vitla. in uarnkem. m bruke. in bruegettdrege* cum omnibus appendieiis atque utilitatibus suis, atque tradidit s.

ressensi ecclesie uenditione atque traditione legitima. Ad huius rei firmamentum et perpetuam soliditatem. hanc

indc cartam scribi et nostri sigilli impressionc statuimus insigniri. banno dei et s. petri et nostro anathematizantes

eum quicumque hanc uiolare uel infringere presum pueril ausu temerario. Verum quia hec eadem s. ressensis

ecclesia nullum nisi coloniensem archiepiscopum habet aduocatum. nos ipsum allodium manu propria suseepimus.

8. ecclesie conscruandum atque defendendum tuitione tutissima. Testes aderant. Godefridus traiectensis episcopus.

Lodewicus monasteriensis episcopus. Bruno maior prepositus. Hugo maior deeanus. Sjfridus sanetensis prep. Liberi.

Comes Henricus de Gelren. Comes theodericus de cliuo. Comes Henricus de arnesberch. Rabodo de monte.

Constantinus et Euerwinus fratres eius. Arnoldus knikeman. Euerwinus de holte. Ministeriales. Gerardus aduocatus.

Henricus de alphem. Leonius de hülsen. Rainaldus scultetus in ressa. et quam plures alii.

1 Kgo unb bic Sorte recogaoui et »ub»crip»i finb bei jebnjt Staaten »tebttbolt. — 1
9ffd)cf 8ubn>ig &on SVünfitr, uu-iitct

bis Urtunbt btjfugt, fHrtt 11T3. — * 35a* ©tirt fdjrint bennoa) nifl)t ju btra SJcfißt bc« £ofrs $»npprio (Suf trat See} gtlangt

ju fcpn unb tote OTcmorie b« ^rpbftfiJ abelub warb ni*t aefeiret. — • Tut @ut Sternbcira wirb in fpatnra Urhintra al«

»minjtltf ©tunbuütft im *tt*fptcl ©i«li$, n>e aus) ein SSarnbcimtr ©tua) .jttfgtn, in ffibgwinn wrUctfo.

L u.
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448. .fiaifer ftriebrtdi I. betätigt bie ©ebingungen, unter »eichen ©raf £einri<f) Stafcpo ber jüngere

(»on Springen) bem ©rafen Engelbert von 33erg bat neue ©cblofl SBinbecf ju 2ebn verliefen.

— 1174, ben !»4. Jebruar.

Frideriet$ dci gratia romanoram Imperator augustus. Notum esse uolamus omnibus imperii fidelibus. qnod

comes heinricus Itaspo iunior coraiti eingelberlo de numte Castrum nounm in windeke et non uetus in feodum

concessit tali conditione. ut prefatus comcs. e. comiti. h. Rnsponi fideli hominio et perpetuo obligetur seruicio.

eiquo ex debito seraire teneatur contra omnera hominera preter nos et archiepiscopum coloniensem. Si aatem

coloniensis iniuste et preter causam comitem. h. Rasponem grauare uolnerit. nec comiti. ein. nec aliis hominibus

suis ut inter eos componant acquieuerit comcs engclbertus comiti. b. Rasponi com predicto Castro et omni

ualiludine sua non deerit. sed constanter eum contra archiepiscopum iaaabit. St uero aliquis quieuroque contra

comitem. b. Rasponem werrem mouerit. aduersas quem comes eingelbertus bonore suo saluo eam iuuare poterit

Castrum suum ei resignabit. et castellani cum Castro ad omnem uoluntatem comitis Rasponis dum werra illa

durauerit. fidcliter stabunt. Tempore quoque pacis rursum idem Castrum et poteslate et usu comiti. e. raanebil.

Itaque comes. e. nulluni unquam castellannm absque consilio cumitis Rasponis in eodem Castro iocabit. sed com-

municato ipsius consilio ministeriales ntriusque in eo locabuntur. Item predicti castellani comiti. Ii. Rasponi

sacramento securitatem facient. quod si comes eingelbertus absque beneficiorum heredibus de hoc mundo migrauerit.

Castrum illud omni postposita contradictione ipst comiti Rasponi resignabont. Ut igitur bec omnia incommuUbilia

omni euo permaneant. utriusque comitis et ülustrtum uirorum securitate aeeepta. coram nobis bec stabilita. imperiali

auetoritate corroborata. nostroque sigillo insignita decernuntur. Ad majorem aatem premissorum connrmattonem

comes eingelbertus et pro ipso dux. h. de I.ymburg. comcs. e. de aizena. et filius eius comes. a. comes. w. de

Quieke. Diedericos de nfheim. arnoldas de dyuerne. Reimbertus seuzsper. hermannus de elpa. ornoldus de Rode.

Diedcrieas de hardenberg. arnokjus de Solingen. Diedericus de ehta. Diedericus de Geislar, et Gozcwinus oda«^cr.

securitatem id CKequendi promiscrunt et dederunt Econtra ad ampliorem facti buius firmitudinem comes heinricus

Raspe, et pro eo beinricus de Molesberg, comes wernerus de M idechinstein. comes uezel. cghardus de Gastrefelt.

ciinradus puer. albero de Respo. Marcuardus de Mansvclt. heimfridus de wide. heinricus Mugilbardus. lodewicus

de honsvels. conradus de Marburg. Sebrebt. Svbodo filius alberonis. heinricus quoque capcllanus comiti eingelberto

certitudinem id inuiolabiliter conseruandi prestiterunt. Nos autera alteri pro reliquo securitatem aiternatim feeimus.

Acta sunt hec anno dominice incarnationis M.C.LXXI1H. üidictione V1L Dal« in «ollempni curia Aqutsgrani

VI. kal. Martii feliciter amen.

449. Äaifer ^riebrid) I. befMtigt l>en Vertrag, »oburdi ba6 flWarienjrift ju Sladjen bie SRugnießung

fetner 33cftyungen in ben Jftrd)fpiclcn »on ©ranb»*»eng unb Gine», mit SSorbeljalt bed Ober;

eigentbumft unb einer jdbrlidjen SKcnte »on jebn SWarf, ber SIbtei £aurjnont abtritt. — 1174,

ben 31. üJMrj.

C. In nomine sanete et indiuidue trinitatis. Frederictu diuina fauente dementia Romanorum Imperator

augustus. Ecclesiarum iura priuilegiorum auetoritate illibata conseruare. et rationabilia pacta, que inter ecclesiastieas

persona« uertuntur approbare. iniperialis tenetur auetoritas. presertim cum uoluntatem priailegia petentium et

equitHS adiuuet et pietas non derclinquat. Intuitu ergo diaine remunerationis. pacis concordiam inter aqueniem

ecclesiam et fratres aUimoräenses nostra auetoritate statuimus. et contractum bone fidei inter eos et fieri et conar-

mari prccepiniu*. Aotum igitur esse uolumus omnibus christi fidelibus tarn futuris quam presentibus quod quiequid

iuris habet aquensis ecclesia in territoriis ecclesiarum Heng et Chiwenei». id bona fidc et noslre clementie gratia

mediante. accedente tarn preposiii quam decani omniumque frutruiu coniueniia. fratribus concessit altimontensibus

in usum et usufruetum. proprietatis sibi dominio retento et saluo iure tocius suc faniilie. Si quis uero de eadem

familia. ucl alia cuiuscunque condilionis persona, de eisdem bonis contra ins sibi aliquid usurpauerit. Uberam
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babeat abbas potestatem reuoeandi in proprietatem nquensis ecclesie et usura alliraontensium fralrum iuxta tenorem

legis et iuris illius palrie. Eius autem contractu» forraam hanc consilio curie nostre fidelca nostri oquenses canonici

et altimontenses monachi interpoauerunl. qualinus annuatim X. marce eoloniensis tnonete XII. solidis pro marca

eomputatis aquensi ecclesie a predictis fratribus aquisgrani aoluantur. cai solalioni nulius euentus ignis uel aquo,

nulluni infortunium sterilitatia uel guerre. uel alicuius rei importuna calamitas. aliquid aqueasibus fratribus in ea

summa possit uel debeat aflfcrrc prciudicium. Terminus quoque persolutioniit huiua in pentecosten ea lege prefixu*

est. ut si alicuius necaasitalia casu prctaxalo tempore predicta non celebrctar solulio. altimontenses fratres XI*.

dierum inducias habcant. quod ai nec soluerint. tune preordinata exspiret connentio. Preterea genereliter inter eoa

ntrobiqoe statutum est. ut quicunqoe abbas ä Iii ecclesie preesse ceperit. infra annom et diem sue promotionis

necesse habeat capitata aquensi. decano uidelicet et fratribus. se presentarc et proprietatem predidarum eoclesiarum

cumplenitudtaedominüipsisrecognosccre. quodsi nouus aliquis illius cenobii abbas quacunqueex causa distulerit, ab

omni iure sibi preassignato tarn ipse quam fr.ilres cadant et fratres aqueuses inlegritatem predietornm bonorum sibi

uemlicabunt. L't autem predicta omnia perpelualiter rata permaneant. sigillo noslro cum appositiune sigilli aquensis

ecclesie presentem cartam insigniri preeipimus. Huius siquidem rei testes sunt. Rudolfus leodiensis episcopus.

Krlembaldus stabulensis abbas. Floreotios abbas indensis. Wortwinus imperialis aule protonotarius. Heinricus comes

de dietsc. Albertus de groambach. Wernherus de bonlant. Constantinus de berge. Cono de minceburg et alü

quam plures.

Signum domni Frederici romanorum imperatorts inuictissimi. Ego quoque Godefridus cancellarius uice

Cristiani -mogiuitiiiensis arehiepiscopi et archicancellarii recognouL Acta sunt hec anno dominice incarnationis

.MCLXXIIII. indictione VII. regnante domno Frederico romanoram imperatore gloriosissimo anno regni eins

XX III. imperii uero XX. Datum aquisgrani pridie kalendas aprilis feliciter amen.

450. flatfer grtebrtd) I. bejWtt$t ber Slbtei ®ieaburg itjre «Privilegien, namentlid) bat OTarft*, 3oU<

unb ÜHunjred» , unb ben @erid>t&bann, Deffen SÖejirf rr befd)reibt; er erneuert bie JBefiimmuno,

roegen Der 936gte unb »erorbnet, baß innerhalb jroei ÜReileit um ©iegburg fein neuer «Warft

errietet »erben burfe. — 1174, ben 9. *SÄai.

C. In nomine sanete et
.
indiuiduc trinitatis. Frtdericus diuina fauente dementia romanorum imperator et

scmppr augustus. Quoniam auetore dco sacri imperii gubernaeula amministramus. paci tocios imperii et maximc

ecclesiarum dei quieti. oportet nos sollicite prouidere. Cunclis igitur nustri temporis aiue tuperuenture ctaiis

fidelibus notwn esse cupimus. qualiter dilecti nobis ac fidel is Gerhardt Sigebergentü abbatis et fratram ibidem

in christo uiuentium postulationc. preeipue uero diuine mercedis compensatione. cenobium Sigeberg cum omnibus

pertinentiis sine appendieiis suis que in presentiarum possidet. et in posterum annuentc deo iuste et rationabiliter

ailipisci poterit. in nostram tutelam ac defensionem suseepimos. Quecunque igitur a nostris antecessoribns eidem

monasterio tradila. firmata. et corroborata. et ad nos usque conseruata sunt, nos de cetera rata et inconuulsa

manere nostra imperial! auetoritate saneeimus. uidelicet merratum. theloneum. monetam. bannum quoque circa

montem in uillis abbatie et s. Petri. et in tribus curtibns. Lara. GeütüigvL Plegta, in ceteris similitcr locis circa

mofltero ab eo loco qua Ackera Sigam inOuit per ascensum Ackere donec Rodmback Aderam ingreditur. et ita

per ascensum Rodenbach usque Caldowe. indeque Irans Sigam usque Ilagineick, et inde per plateam que Bunnam

ducit usque Bozenloe per finem Verloe uersus Svgam. donec btenfortt desinat et inde usque Werde, a Werde in -

Sygam contra Lara, a Lara usque ubi Acbera Svgam inOuit ubi termini prineipium est.
1 nulius homo quemquam

capere. depredari. ledere, uel in aliquo infestare presumat. Quod si hoc nostre imperatorie maiestatis institutum

quispiam transgressus fuerit. abbati uel procuratori sexaginta solidos componat et soluat siue seruus siue über sit.

Ius uero piscalionum in proOuentibus et stantibus aquis ita concedimus. ut nulius ibi sine abbatis concessione

1 Utk« feieftn »urabannbqirf uttgt. %x. 214.
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plscem magnura uel paruum cnpero prestttnat. quin prediete pene subiaceat. Preterea de aduocatis eiusdem eccleaic

iutta antiquam et primam Institutionen! decernimus atqae statuimus. ut semel in anno ad loca aibi prescripta

eonueniant et pro iustieiis faciendia placita teneant. sie tarnen ut ipsi cum abbatis consilio efTusionem sanguinis,

furta. uiolatam pacem. hereditatis contentionem iudieantes. sua tercia content! sint. ncque ipsam terciam nisi d«

hiis rebus que in placitis aduocati ucntilentar. uel de placitis inducientur requirant. cetera orunia abbatis arbitrio

disponenda relinquant. ita ut in abbatis potestate sit. a persona familie qualibot pro libito supplicium sumere. st

in aliquo iustis eius imperiis presumserit rontraire. nullumque pretcr hoc singulare placitnm in anno teneant. nisi

ab abbate uocentur. neque subdefensorem queroquam nisi abbatis electione et familie collaudatione constituant. Sed

nee adaoeatus aliquis nisi quem uoluerit abbas eidem monasterio conatilualur. nec episcopas quis uel situnim

quisquam ibi standi potestatem babeat nisi cum licentia abbatis. et ne quis abbatem loci iüius sernitinm aliqood

curiale facere eompcllat. uel ad aliquod non reguläre officium constringat. Designamus iosuper familie que in

cireuitn montis habitat in omnibus locis intra qoatuor aut quinque miliaria. ut ad placitura aduocati indictum

tribus diebtts habendum in ipsa montis radice eonueniant. Prima die a Lara. Atckcmerc. Suite. Menden r.

Drotderp. Memedorp. et ceteris ad hec loca seniientibus. Seeunda die de Pleyta tuperiori. lhrmdorp. Gcütingin.

Nittra. Mitlmdurp. Bertngertkutin. Irmmderotk. Cernteeit. Inre. et ceteris ad bec pertinentibas. Tercia die de

Aekera tirperiore et inferiore.
1

et ceteris ad hec seniientibus. Sitqne seruittum quod abbas adaoeato in unaqunque

die placiti dare debeaU duo modii tritici. ama uiai. due ame ceruisie. porci duo. ualentes duos solidos. poreellus

denariorum sex. anseres duo. pulli qoatuor. oua oiginti. aucne modii sex. In Gulto tantundem. excepta ceruisia.

que non habetur ibi. In Bettindorp tantundem. In Strala modius tritici. porcus ualens soltdom. poreellus dena-

riorum sex. anser onus, pulli duo. oua decem. situla uini. ama ceruisie dimidia. In Obna tantum. Ad ea que

premissa sunt statuimus et imperiali banno prenominate ecclesie in perpetuum confirmamns. ut per omnem circaitum

montis in nulio loco intra duo miliaria liceat a quoquam forum sine mercatum publicum de nouo constitui.

Sanccimus igitur atque nostra imperiali auetoritate firmiter preeipimus. ne aliquis dux. marchio. siue comes. seo

aliqua ecclcsiastica uel secularis persona, parua aut magna huic nostre diuali constitutioni aliquatenus contraire aut

eatn infringerc attemptet. Si quis uero ausu temerario prcmcinoratum cenobium in suo iure perturbare. moleslare.

et hoc nostrum edictum praematica sanetione corroboratum uiolarc presumpserit. et comnionilus ab abbate uel ab

his quorum intcrest non satisfecerit. banno trecentarum Ubrarum auri purissimi subiaceat. et soluat medietatem

camerc nostre et medietalem predicto cenobio. Ut autem bec omnia rata et firma. et omni tempore inconuulsa

permaneant. hanc inde paginam conscribi et sigilli noslri impressione muniri iuasünus. cum testium subscriptione

quorum nomina hec sunt. Philippus coloniensis archiepiscopus. Arnoldus treuirensis arebiepiscopos. Sifridus

xanetensis prepositus. Sifridus scolarum magister maioris ecclesie in Mogontia. et prepositus s. lohannis. Wesdo
prep. s. Andree in Colonia. Engilbertus comes. Rüdolfus comes de phvllindorp. Euerhardus comes de Sevna.

Mcinricus comes de Ditse. Robertos comes de Nassowe. Tidcricus de Hostade comes. Arnoidas comes de AUena.

Willebelmus comes de Iuliaco. Heinricus comes de Kessele. Tidericus et Florentius de Kempene. Gerlacos de

Isinbureh. Constanlinus de Berge. Werneras de Bonlant. Wcrnerus de Rode. Godefridus de Wolkinburch. Gerhardus

aduocalus de Colonia. Tidericus scoltbetus de Sigeberg. Richolfus frater eius. Wolfinus tolnearias de Sigeberg.

Hartmannus de Stozdorp. et alii quam plures.

Signum domni Friderici romanorum imperatoris inuictissimi. Ego Godefridas imperialis aule cancellarius oice

Crisliani Mogontini archiepiscopi et archicancellarii recognoui. Ada sunt hec anno dominice incarnationis

M.C LXX1111. Indictionc Ml. Regnante domno Friderico Komanorum imperatore gloriosissimo. Anno regni eius

XXI11. imperii uero XX. Datum apud Sinceche VIL Idus maü feliciter amen.

' «agl. »t. 203.
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451. Äaifer gfriebrid) F. fAU'cfitet ben ©trett be* Galtet» btr OJtarienfirdie ju flachen mit bem $rebfte

bafetbji wegen ©efefcuna. ber <5tift8b6fe mit ©dntftbeißcn bafcin , baß biefeÄ Dtedrt in 31nfet)ung

ber £6fe ju Kraben unb Jleffeibeim funftia, bem Gayitel au*f*liefiltd) jufleben foll. — 1174,

ben 23. QJJai.

C. In nomine sanete et indiaidue trinitatis. Fredericut dinina faaente dementia Romanorum Imperator

augustus. Nostre serenitatis dementia ceiesli gratia super gentes et super regna imperial! maiestate Sublimate.

Saudis dei eedesiis tenetur prouidere, et fideli prudentiqne discretione ioste et misericorditer Consalere, quia uero

iuxta ramos ordinale caritatis specialius familiari prerogatiua aquensis eeclesia. sedes et capnt regni inter cisalpinas

resplendens ecelesias regali et imperial i tripndiat fiüucia iuxta diaorum angustorum nostrorum uidelieet antecessorum

consneindinem. internentu etiam dilecti nostri. A. triuerensis archiepiscopi. aquensis quoque ecclesic canonici, aores

demeneie nostre iustis Stepkani Addis nostri eiusdem eccleaie decani et seruornm deo inibi famulantium precilms

benigne prebuimus et calamitatibas et annuis eoram iniuriis miaericorditer compatiendo suecurrimus. Erat itaque

consuetudinis in eadem nostra eeclesia ut prepoailas eins seultetos in quibusdam bonis eccleaie non Urnen absque

consilio fratrum ordinabat. per quos intollerabili dampno et iniuria et frequenti inter prepositum et fratres con-

trouersia emergente. pax ecclesie turbabatur. et regia maiestas super hiia multa et magna qaerimooia pulsabatur.

Iustis igitar fidelium nostrorum preeibus pro remedio et salute maiorum nostrorum et diaine pietatis respeetu,

nobia dileeteque tiori nostri socie Bealrici liberisque nostris conciliande Ottoni aqnensis ecclesie preposito dileeto

cognato nostro suggerendo iusta ratione pereuasiraus. quatenus duarum curianim scilieet Trabane et Kesselkeim

ufTicia seu uiJlicationes intuitu dilectionis nostre fratribus aquensibus ita libere resignaret. ut ipm* de cetero pro

uelle suo ad otilitatem et honorem aquenais ecclesie de eisdem curiis absque preposito libertatem perpetuam babcant.

ca uideUcet ratione. ut idem fratres aqaenses pactum uini quod dabatur preposito a prefatis scultetis de cetero

annuatira persoloant. de ratione pacti neque augentes neque minuentes. Pactum ergo curie Trabane qnod debent

fratres annoatim preposito sunt VI. carrate uini et Uli. ame. una. quoque ama et dimidia que dabitur de hac

carrata. quam inuestitus Trabanensis ecclesie de censu eiusdem ecclesie annoatim debet aquensi ecclesie. insnper

una murea argenti. Pactum uero de kessclbeim et eius appendicio Winningen sunt V. carrate uini et una ama

una quoque marca argenti. Preterea diligenter attendendam est quod huic carte conftgendum quod aquensis prepositus

de obsequio quod aquensis eeclesia statutis temporibus debet archiepiscopo triuerensi et eius archidlacono de

pretitulatarum curianim eedesiis tertiam partem debet persoluere et pro eisdem eedesiis et curiis fortiter stando

uiolentiis et iuriatoribus se opponere. Ut ergo preordinata bec omnia incommutabilia perpetualiter maneant

presentem pnginam inde conscribi et sigillo nostro iussimus reeonsigniri. Statuentes et imperiali auetoritate preci-

pienles ut quecanque persona huic Ordination! obuiare presumpserlt L. libras. dimidiam partem nobis. reliquani

uero aquensi ecclesie aurl piirissimi componat. et si prepositus hoc ipsum infringere attemptauerit. prepositura

irrecuperabiliter careat. Huias rei festes sunt. Arnoldus treuerensis archiepiscopus. Wichmannus magdeburgenais

archiepiscopus. Reinardoa wirzeburgensis dectus. Cunradus worniacensis electoa. Teodericus metensis electus.

Petrus lullensis episcopus. Gregorius prumensis abbas. Dux Matheos. coroes Hugo de dagesburg. comes Heinricos

de ditze. Wernerus de bonlant. et alii quam plures.

Signum domni Frederici Romanorum imperatoris inuictiasimi. Ego Godefridus cancellarius uice moguntini

archiepi8eopi et archicancellarii recogsouL Acta sunt hec anno dominice incarnationis MCLXXIIII. indictione VII.

regnante domno Frederico romanorum imperalore glorioaissimo. anno regni eins XXIII. imperii uero XX. Datum

apud Lotkam X. kal. iunii.
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452. (JrjbtfAof $tf(ipp von <56tn leibt, um ff* jum .Rriea«}uae na* 3ta(ien auftjurüften, von ber

©tabt <S6In 1000, unb »Ott ©erarö vor bem £>ofe 600 SJiarf, unb übenveiil jener feine flRünv

gefalle unb biefein bie 3°Ueinfiinfte biä jur Slbtobtung, be* Darleihe. — 1174.'

In nomine sanete et indiuidue trinitatis. Ego Philippus dei gratia s. Coloniensis ecclesie arehiepiscopus.

Omnibus fidel ibus tarn presentibus quam futuris in perpetuum. Notum esse uolumus omnibus quicumque presentis

pagine teourem legerint uel audierint. specialer autem Coloniensis eedesie prdatis. nobilibus. ministerialibus. et

uniuersis ciuibus. qaod fideles nostri ciues Colonieiues ob reuerenttam domini imperatoris. nostram qooque

dilectionera ad Italic? expeditionis preparalionem que nunc fit. sperialiter pro necessitate eedesie et houore imperii.

mille raarcas nobis prestiterunt. nos eis omnes reditus quos habemos in moneta. et quiequid in ea iuris habemus.

in potestate dedimos a proxima purificatione s. Marie usque quo quiequid nobis prestiterunt. com omni integritale

reeepertnt. Geranlas qaoque ante curkm sexcentas marcas nobis prestitit super uniuersi reditus solutionem que

nunc nobis debetur. et postea debebitur. Ipei theloneum ciuitaüs usque ad proxioium pascha disposuimus. annts

quoque duobus sequentibus in potestate sua dedimus. cui uel quomodo concedi debeat. Si diuina mtsericordia

usque tunc uiaere nobis eoncesserit mutare non poterimus factum, donec utraqae solutio tota perfecta fuerit. Si

uero diuina potentia nos interim de medio subtraxerit. omnes prelati eedesiarum. ex consensu domini imperatoris.

et nostra uolnntate. data ide promiserunt. quod nuili obedientiam proraitterent. aut honinium facereat. donec hoc

bäum nostrum ratum habuerit. Id ipsum nobile» qui presentes erant data similiter fide de homtnio et fideiitat«

promiserunt. Ministeriales etiam hoc idem similiter fecerunt. Magistri parrochiarum pro uniaersis duibus similiter

firmuuerant. Obsccramus igitur in domino. et aactoritate episcopali iniungimus omnibus coloniensis eedesie prelatis.

nobilibus. ministerialibu». et ciuibus. si forte ita euenerit ut nos diuina potentia de medio tollat. ne successori

ostro uel hominium uel aliquam fidelitatem exhibeant. donec certitudinem ab eo aeeeperint. quod hoc nostrum

(actum imperial! auetoritate confirmatum. ratum habest, et sc tenere promittat. ut qui sua nobis prestiterunt.

nulluni inde prorsus detrimentum sustineant. Testes sunt huius rei. qui et fidei promissores. Bruno maioris

eedesie prepositus. Hugo decanus. Widekindus resensis prep. Theodericus cellerarius. Iobannes seflieensis prep.

S;mon x. Gereon is prep. Hugo dec. Pyramus magister scolarum. Cunradus s. Seueriui prep. Walteriis dec.

Arnoldus mag. scolarum. Theoderlcas ss. apostolorura prep. Theodericus dec. Sifridus s. Kunibert! dec. Geruasius

mag. scolarum. et alii plures. Eberardus comes de Seyna. et filius eius Heinricus. Ulricus de Nürcberge. Godefridus

de Heimisberg. /Gerardus urbis comes. Geranlus aduocatus. Godefridus de Wolkenburg. Wilhelmu* marscalcus.

Scabini. et magistratus urbis pro uniuersis ciuibus. \

~" Facta sunt hec Colonie in domo episcopali anno dominice incarnationis M.C.LXXOII.

453. ©er ©rAftn jpilDegunb werben für Die abteiltdje .ßtrdjc ju SDfeer 30 SCRergen beä ©etjterbof*

ju SRicrfi von 2Bityelm von Galcum, unb JO borgen ju ©uberid) von ©obfrib bafelbfr, beffen

£od)ter in bie Slbtei aufgenommen werben, reftgntrt. — (1176.)*

Ego Hitiegundis comitüto notum facio et presenti generationi et omni que uenlura est. quod WilUlmu* de

Calecheim homo noster XXX. iurnales de predio in Seitl a nobis in beneficium habuit. quos consentientibus

uxorc et liberis suis nobis resignauit. quatenus eedesie Merentit nsibas sicut rcliquum predium in perpetuum

descruiant. Nos autem pro recompensatione eornm octo marcas ei dedimus. Hec ergo ne ulla unquam obliuio

deleat. et nc uel ipse uel aliquis successorum eius in posterum infringere presumat presentis scripti testimonio

et sigilli nostri impressione firtnare curauiinus. Huius autem rei testes sunt Heinricus de budreehe et Theodericus

frater eius. Gerlif de turren. Willelmus. Wincmarus de Imcheim. Ctinradus aduocatus de buodberge. Godescalcus

de coslarc. Theodericus de embrungen. et Wernerus frater eius. et Marsilius prcsbiler. frater eorum s. Suidbcrli

1 Su« bem Original in bem 3tabtat$ib ja ttetn. — 1 jn ber natbfelßtnbfn Urtunbc Dtt erjbif<tof« <j5Hltrr wirb u. 8.

brc 3n*«l' ttl »ctftti»nbtn btßättg«, weswegen fie fbätnlen* 511 bem anaciirtmwn 3at>re gebort.
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canonici». Georgias et Theodericus bacg de crclnuelt. Ludewicus de tnundelincheim. Euerbero et Godefridus enofh

de urdingen. 1 Hoc quoque Dutum esse uoliunns. quod Godefridut de budercke ministerinlis noster cum uxore sua

de predio nostro. quod a nobis in beneficium habuit XXX. iurnales et possessionem in budercke cum communione

siluf eedesie, 8. Laurentii in mere et nobis resignauit pro co quod filia eius saseepta est in collegio sororum in

cadem ecelesia deo seruientium. Cuius rei testes sunt eedesie nostre fralres. uideiieet. Winrieus prior. Heremannus